

## Lausunto työryhmän luonnoksesta kansalliseksi ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelmaksi 2030 (KISS2030)

Maakuntahallitus 26.09.2022 § 159  
373/00.04.03/2022

Valtioneuvoston selonteko kansallisesta ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelmasta vuoteen 2030 (KISS 2030) on luonnoksena lausunnoilla. Selonteon valmistelu aloitettiin syksyllä 2021. Kansallinen ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelma on osa ilmastolain mukaista ilmastopolitiikan suunnittelujärjestelmää. Suunnitelma toimeenpanee myös Suomen kansainvälisiä ilmastovelvoitteita, joista erityisesti Pariisin ilmastososopimusta<sup>1</sup> ja eurooppalaista ilmastolakia.

Tässä selonteossa esitetään kansallinen suunnitelma siitä, miten Suomi varautuu ja sopeutuu muuttuvan ilmaston vaikutuksiin vuosina 2023-2030. Suunnitelma sisältää skenaarioihin perustuvan ilmastonmuutokseen liittyvän riski- ja haavoittuvuustarkastelun sekä vision ja kolme päämäärää, joita kohti sopeutumistyötä viedään. Päämääriä tarkentavat 12 teemaan jaotellut 23 tavoitetta, joita toteutetaan suunnitelmassa esitetyillä toimilla.

Ilmastolain mukaisesti kansallinen ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelma julkaistaan valtioneuvoston selontekona. Suunnitelman lisäksi ei laadita erillistä toimenpideohjelmaa. Sen vuoksi suunnitelma sisältää myös tarkempia toimenpiteisiin liittyviä kirjauksia, kuten seurantamittarit ja toimeenpanon aikataulu. Ilmastolain mukaisesti suunnitelman toimet velvoittavat ensisijaisesti valtion viranomaisia, ja jokainen ministeriö on vastuussa suunnitelman toimeenpanosta ja seurannasta omalla hallinnonalallaan. Suunnitelmassa ei käsitellä ilmastonmuutoksen hillintäpolitiikan, eli kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisen ja nielujen vahvistamisen aiheuttamiin seurauksiin sopeutumista.

Ilmasto muuttuu hillintätoimista huolimatta. Tämä aiheuttaa jo nyt vaikutuksia ja seurauksia luontoon, ihmisiin, talouteen ja yhteiskuntaan. Siten hillinnän lisäksi ilmastonmuutokseen sopeutuminen, eli ilmastonmuutoksen vaikutusten ja seurausten ennaltaehkäisy, vähentäminen ja niihin varautuminen, sekä samalla yhteiskunnan ilmastokestävyyden vahvistaminen, on entistä tärkeämpää.

Ehdotus (MKJ) Maakuntahallitus päättää antaa maa- ja metsätalousministeriölle liitteen mukaisen lausunnon.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Kokouksessa asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana olivat metsä- ja ilmastoasiantuntija Sari Koivula, aluesuunnittelupäällikkö Pasi Pitkänen, aluekehityspäällikkö Eira Varis ja yhteyspäällikkö Jarno Turunen.

Lisätietoja metsä- ja ilmastoasiantuntija Sari Koivula  
puh. 040 518 6326, etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi

aluesuunnittelupäällikkö Pasi Pitkänen  
puh. 0400 832 572, etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi

